Ata nº 05/2025
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas, no prédio da Câmara Municipal de Vereadores no Município de Ernestina, deu-se início à Quinta Sessão Plenária Extraordinária, Primeira Sessão Legislativa da Décima Legislatura. Estiveram presentes os seguintes Vereadores: Ari Antonio Mello, Elian Bettin Garcia, Ingrid Liliani Worst, Silvane Aparecida Vargas e Tiago José Dummel. Pequeno Expediente: Procedida a leitura da ata da sessão anterior, aprovada a redação e assinada. Ordem do dia: Discussão e votação do Projeto de Lei nº 99/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal que “AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA O CARGO DE PEDREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”. As comissões apresentaram parecer favorável. Em discussão: Sem orador. Em votação: Aprovado por unanimidade de votos. Discussão e votação do Projeto de Lei nº 100/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal que “Altera cargo de Diretor do Departamento de abastecimento de água e Cria cargo de Assessor do Departamento de abastecimento de água na secretaria Municipal de Serviços Urbanos ao Anexo I da Lei nº 834/2006, de 01.09.2006, e dá outras providências.”. As comissões apresentaram parecer favorável. Em discussão: Sem orador. Em votação: Aprovado por unanimidade de votos. A Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão.  Após lida e aprovada, esta ata será assinada pela Presidente e pela 1ª Secretária:
Vereadora Silvane Aparecida Vargas – Presidente: _____________________________
Vereadora Ingrid Liliani Worst – 1ª Secretária: ________________________________